

**Městská část Praha 20 – Úřad městské části**

Jívanská 647/10, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice

+ 420 271 071 611

urad@pocernice.cz

www.pocernice.cz

**Vaše značka:****Naše značka:**

MCP20 010576/2025/TAJ

SZ MCP20 010576/2025/2

Vyřizuje:JUDr. Barbora Lukšová
Frantová**V Praze dne:**

24.03.2025

Věc: ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB. - poskytnutí informace

Úřad městské části Praha 20 obdržel dne 16.3.2025 Vaši žádost ze dne 16.3.2025, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

Žádám o informace vztahující se k podpoře vaší městské části na volný čas dětí a mládeže v roce 2025.

- 1. V případě, že městská část tuto oblast podporuje a také sama realizuj v rámci dotačního titulu, v jaké výši?*
- 2. V případě, že městská část tuto oblast podporuje, a to v rámci projektu přes externího realizátora (např. Aktivní město, Correny, ...), přes kterého dodavatele, v jaké celkové výši příspěvku k žadatelům a za jakých finančních podmínek směrem k dodavateli této služby (např. k Aktivnímu městu, Correny, ...)?*
- 3. Byl v minulosti ve vaší městské části využíván projekt podpory přes externího dodavatele (např. Aktivní město, Correny, ...)? Pokud ano, ve kterých letech, s jakou celkovou finanční podporou k žadatelům/ročník a za jakých finančních podmínek směrem k dodavateli projektu?*
- 4. Je na základě rozhodnutí plánováno, že se vaše městská část v budoucnu zapojí do projektu na podporu volného času dětí a mládeže přes externí subjekt? Pokud ano, přes který (pokud je známo)?*
- 5. Prosím o separátní odpověď v případě, že ve vaší městské části se jedná o sociální aspekt, tedy např. o podporu k nepříznivé finanční situaci rodiny dítěte, což většinou zajišťuje sociální odbor/oddělení.*

Bank. Spojení: Komerční banka a.s.**IČO:** 00240192**Email:** urad@pocernice.cz**č.ú.:** 107-6787610247/0100**DIČ:** CZ00240192**Datová schránka:** seibq29**Web:** www.pocernice.cz**Telefon:** 271 071 611

K Vaším dotazům sdělujeme následující:

Ad 1) MČ Praha 20 poskytuje individuální dotace ze svého rozpočtu na podporu volného času dětí a mládeže prostřednictvím individuálních žádostí v oblasti sportu a kultury. Pro podporu sportu je na rok 2025 připravena k rozdělení částka 1. 150. 100,-Kč. Na podporu kultury je na rok 2025 připravena k rozdělení částka 473. 000,-Kč – v této oblasti však nerozlišujeme, zda jde o kulturu určenou dětem a mládeži nebo zda je určena dospělým.

Ad 2) MČ Praha 20 nevyužívá externího realizátora.

Ad 3) MČ Praha 20 ani v minulosti nevyužívala externího realizátora, nicméně uvažovala o tom. Nakonec od záměru upustila po vyhodnocení všech relevantních informací a s přihlédnutím k působení vlastní příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, Praha - Horní Počernice, Ratibořická 1899 a zajišťování další podpory prostřednictvím poskytování individuálních dotací.

Ad 4) MČ Praha 20 prozatím o využití externího realizátora neuvažuje.

Ad 5) MČ Praha 20 nemá vyčleněny finanční prostředky na individuální podporu rodin v nepříznivé finanční situaci v podobě dotačních prostředků. Formou dotací podporuje každoročně sociální aktivity realizované místními subjekty a přispívá rovněž na jejich provoz.



.....
JUDr. Lukšová Frantová Barbora
Tajemník ÚMČ Praha 20